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MODIFICACIONES DEL GASTO - LDF (ART. 8)
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          __________________________________________________________ _________________ _________________ _________________ _________________ _________________

                                      GASTO NO ETIQUETADO MODIFICADO

          11.21             PARTICIPACIONES FEDERALES 2023           

          1.2.1             HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS                     0.00      1,619,553.10         36,579.69        528,071.56      1,221,987.03

          2.1.1             MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE               0.00              0.00          7,412.00         55,218.50         12,193.50

                            OFICINA                                  

          2.1.5             MATERIAL IMPRESO E INFORMACIÓN DIGITAL                0.00              0.00          3,561.90            348.00          3,213.90

          2.1.6             MATERIAL DE LIMPIEZA                                  0.00              0.00         26,124.47         14,730.00         83,394.47

          2.2.1             PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS                  0.00              0.00        335,457.35         65,696.00        869,761.35

          2.3.1             PRODUCTOS ALIMENTICIOS, AGROPECUARIOS Y               0.00              0.00              0.00          6,000.00              0.00

                            FORESTALES ADQUIRIDOS COMO MATERIA PRIMA 

          2.4.6             MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO                      0.00              0.00              0.00          4,505.50            836.50

          2.4.8             MATERIALES COMPLEMENTARIOS                            0.00              0.00          2,434.96         10,875.00          3,559.96

          2.4.9             OTROS MATERIALES Y ARTÍCULOS DE                       0.00              0.00          1,549.00         36,188.60          7,360.40

                            CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN                

          2.6.1             COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS            537,255.00              0.00         31,857.91        525,477.35        223,635.56

          2.7.1             VESTUARIO Y UNIFORMES                                 0.00              0.00          6,867.56              0.00         16,867.56

          2.7.4             PRODUCTOS TEXTILES                                    0.00              0.00          5,600.00            820.00          4,780.00

          2.9.4             REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE                   0.00              0.00              0.00         28,571.00          1,429.00

                            EQUIPO DE CÓMPUTO Y TECNOLOGÍAS DE LA    

                            INFORMACIÓN                              

          3.1.1             ENERGÍA ELÉCTRICA                                     0.00              0.00         10,893.56         32,310.21          8,583.35

          3.1.3             AGUA                                                  0.00              0.00          1,000.00              0.00          1,000.00

          3.1.7             SERVICIOS DE ACCESO DE INTERNET, REDES                0.00              0.00         40,524.02              0.00         40,524.02

                            Y PROCESAMIENTO DE INFORMACIÓN           

          3.1.8             SERVICIOS POSTALES Y TELEGRÁFICOS                     0.00              0.00          1,370.69              0.00          1,370.69

          3.2.9             OTROS ARRENDAMIENTOS                                  0.00              0.00          8,004.00              0.00          8,004.00

          3.3.1             SERVICIOS LEGALES, DE CONTABILIDAD,                   0.00              0.00         81,080.00         73,640.00         97,440.00

                            AUDITORÍA Y RELACIONADOS                 

          3.4.5             SEGUROS DE BIENES PATRIMONIALES                       0.00              0.00          7,647.83              0.00          7,647.83

          3.5.1             CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE                 0.00              0.00        201,545.52              0.00        201,545.52

                            INMUEBLES                                

          3.5.2             INSTALACIÓN,                                          0.00              0.00          2,991.00              0.00          5,072.00

                             REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MOBILIARI 

                            O Y EQUIPO DE ADMÓN., EDUCACIONAL Y RECR 

          3.5.3             INSTALACIÓN,                                          0.00              0.00         25,450.86          5,000.00         40,600.00

                             REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 

                             CÓMPUTO Y TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN 
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          3.5.5             REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE         455,525.78         47,160.54         90,565.22        373,846.97        178,161.35

                            TRANSPORTE                               

          3.5.7             INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO               0.00              0.00            345.00          3,115.00            345.00

                            DE MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y           

                            HERRAMIENTA                              

          3.6.1             DIFUSIÓN POR RADIO,                                   0.00              0.00            348.00          1,739.21         10,608.79

                             TELEVISIÓN Y OTROS MEDIOS DE MENSAJES S 

                            OBRE PROGRAM. Y ACTIVID. GUBERNAMENTALES 

          3.7.1             PASAJES AÉREOS                                        0.00              0.00         27,433.00         23,373.00         27,433.00

          3.7.2             PASAJES TERRESTRES                                    0.00              0.00          4,246.50              0.00          4,246.50

          3.7.5             VIÁTICOS EN EL PAÍS                                   0.00              0.00         10,398.89         58,200.95         14,197.94

          3.7.9             OTROS SERVICIOS DE TRASLADO Y HOSPEDAJE               0.00              0.00          7,247.17              0.00          7,247.17

          3.8.2             GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL                     0.00              0.00              0.00          5,692.00            308.00

          3.9.2             IMPUESTOS Y DERECHOS                                  0.00              0.00         49,349.00              0.00         49,349.00

          3.9.5             PENAS, MULTAS, ACCESORIOS Y                           0.00              0.00              5.02          1,709.00              5.02

                            ACTUALIZACIONES                          

                               GASTO MODIFICADO FUENTE FINANC. 11.21        992,780.78      1,666,713.64      1,027,890.12      1,855,127.85      3,152,708.41

          11.22             INGRESOS PROPIOS DEL ESTADO 2023         

          1.2.1             HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS                     0.00              0.00        524,749.19         36,579.19        488,170.00

          2.1.1             MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE               0.00              0.00          2,390.04              0.00          2,390.04

                            OFICINA                                  

          2.1.5             MATERIAL IMPRESO E INFORMACIÓN DIGITAL              348.00              0.00          3,735.20              0.00          4,083.20

          2.1.6             MATERIAL DE LIMPIEZA                             14,990.60              0.00         15,620.00         14,990.60         15,620.00

          2.2.1             PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS                  0.00              0.00         65,000.00         61,346.55          3,653.45

          2.2.3             UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE                        0.00              0.00          2,488.48              0.00          2,488.48

                            ALIMENTACIÓN                             

          2.4.6             MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO                      0.00              0.00          4,421.56              0.00          4,421.56

          2.4.8             MATERIALES COMPLEMENTARIOS                            0.00              0.00          3,392.06              0.00          3,392.06

          2.4.9             OTROS MATERIALES Y ARTÍCULOS DE                       0.00              0.00         17,040.54              0.00         17,040.54

                            CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN                

          2.6.1             COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS             40,376.00              0.00        151,297.73         40,598.60        151,075.13

          2.7.1             VESTUARIO Y UNIFORMES                                 0.00              0.00         14,732.00              0.00         14,732.00

          2.7.3             ARTÍCULOS DEPORTIVOS                                  0.00              0.00            567.00              0.00            567.00

          2.9.4             REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE                   0.00              0.00         25,108.57              0.00         25,108.57

                            EQUIPO DE CÓMPUTO Y TECNOLOGÍAS DE LA    

                            INFORMACIÓN                              

          3.1.1             ENERGÍA ELÉCTRICA                                     0.00              0.00         15,797.00              0.00         15,797.00
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          3.1.7             SERVICIOS DE ACCESO DE INTERNET, REDES                0.00              0.00         19,720.00              0.00         19,720.00

                            Y PROCESAMIENTO DE INFORMACIÓN           

          3.3.1             SERVICIOS LEGALES, DE CONTABILIDAD,                   0.00              0.00         97,058.82         27,346.82         69,712.00

                            AUDITORÍA Y RELACIONADOS                 

          3.4.5             SEGUROS DE BIENES PATRIMONIALES                   7,647.83              0.00          8,397.79              0.00         16,045.62

          3.4.7             FLETES Y MANIOBRAS                                    0.00              0.00            778.12              0.00            778.12

          3.5.1             CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE                 0.00              0.00            661.00              0.00            661.00

                            INMUEBLES                                

          3.5.3             INSTALACIÓN,                                          0.00              0.00          5,000.00          5,000.00              0.00

                             REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 

                             CÓMPUTO Y TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN 

          3.5.5             REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE          55,481.17              0.00         72,770.00         78,251.17         50,000.00

                            TRANSPORTE                               

          3.5.7             INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO               0.00              0.00          4,115.00              0.00          4,115.00

                            DE MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y           

                            HERRAMIENTA                              

          3.7.5             VIÁTICOS EN EL PAÍS                                 525.00              0.00         35,401.56             26.54         35,900.02

          3.7.9             OTROS SERVICIOS DE TRASLADO Y HOSPEDAJE           1,346.00              0.00              0.00            573.46            772.54

          3.9.5             PENAS, MULTAS, ACCESORIOS Y                           0.00              0.00          1,709.00              0.00          1,709.00

                            ACTUALIZACIONES                          

                               GASTO MODIFICADO FUENTE FINANC. 11.22        120,714.60              0.00      1,091,950.66        264,712.93        947,952.33

          14.01             INGRESOS PROPIOS                         

          2.1.1             MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE               0.00              0.00          4,060.74              0.00          4,060.74

                            OFICINA                                  

          2.1.5             MATERIAL IMPRESO E INFORMACIÓN DIGITAL                0.00              0.00         15,764.40              0.00         15,764.40

          2.3.1             PRODUCTOS ALIMENTICIOS, AGROPECUARIOS Y               0.00              0.00          5,340.00              0.00          5,340.00

                            FORESTALES ADQUIRIDOS COMO MATERIA PRIMA 

          2.4.6             MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO                      0.00              0.00          9,339.57              0.00          9,339.57

          2.4.8             MATERIALES COMPLEMENTARIOS                            0.00              0.00         14,518.00              0.00         14,518.00

          2.4.9             OTROS MATERIALES Y ARTÍCULOS DE                       0.00              0.00          1,549.00              0.00          1,549.00

                            CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN                

          2.6.1             COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS                  0.00              0.00         42,095.07          2,941.97         39,153.10

          2.7.3             ARTÍCULOS DEPORTIVOS                                  0.00              0.00            900.00              0.00            900.00

          2.7.4             PRODUCTOS TEXTILES                                    0.00              0.00          3,450.00              0.00          3,450.00

          3.1.1             ENERGÍA ELÉCTRICA                                     0.00              0.00          5,941.09         17,136.02          8,805.07

          3.1.7             SERVICIOS DE ACCESO DE INTERNET, REDES                0.00              0.00          1,592.89         19,847.74          1,745.15

                            Y PROCESAMIENTO DE INFORMACIÓN           
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          3.1.8             SERVICIOS POSTALES Y TELEGRÁFICOS                     0.00              0.00          1,606.82            700.00            906.82

          3.2.9             OTROS ARRENDAMIENTOS                                  0.00              0.00         15,776.00          6,963.69          8,812.31

          3.3.1             SERVICIOS LEGALES, DE CONTABILIDAD,                   0.00              0.00         31,750.00         35,468.00         36,742.00

                            AUDITORÍA Y RELACIONADOS                 

          3.3.4             SERVICIOS DE CAPACITACIÓN                             0.00              0.00              0.00         44,612.55            207.45

          3.4.1             SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS                46,372.63          4,150.00          6,533.40         66,908.78         26,667.25

          3.4.5             SEGUROS DE BIENES PATRIMONIALES                       0.00              0.00          7,959.75              0.00          7,959.75

          3.5.1             CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE                 0.00              0.00         10,000.00              0.00         10,000.00

                            INMUEBLES                                

          3.5.2             INSTALACIÓN,                                          0.00              0.00            700.00              0.00            700.00

                             REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MOBILIARI 

                            O Y EQUIPO DE ADMÓN., EDUCACIONAL Y RECR 

          3.5.9             SERVICIOS DE JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN             27,898.00              0.00              0.00              0.00         27,898.00

          3.6.1             DIFUSIÓN POR RADIO,                                   0.00              0.00          3,048.00              0.00          3,048.00

                             TELEVISIÓN Y OTROS MEDIOS DE MENSAJES S 

                            OBRE PROGRAM. Y ACTIVID. GUBERNAMENTALES 

          3.7.2             PASAJES TERRESTRES                                    0.00              0.00          7,778.00              0.00          7,778.00

          3.7.5             VIÁTICOS EN EL PAÍS                                   0.00              0.00          1,961.02              0.00          1,961.02

          3.7.9             OTROS SERVICIOS DE TRASLADO Y HOSPEDAJE               0.00              0.00            740.00              0.00            740.00

          3.8.2             GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL                     0.00              0.00            700.00              0.00            700.00

          3.9.5             PENAS, MULTAS, ACCESORIOS Y                           0.00              0.00          1,475.00              0.00          1,475.00

                            ACTUALIZACIONES                          

                               GASTO MODIFICADO FUENTE FINANC. 14.01         74,270.63          4,150.00        194,578.75        194,578.75        240,220.63

                                TOTAL GASTO NO ETIQUETADO MODIFICADO      1,187,766.01      1,670,863.64      2,314,419.53      2,314,419.53      4,340,881.37

                                         GASTO ETIQUETADO MODIFICADO

          25.02             RECURSO FEDERAL 2023                     

          1.2.1             HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS                     0.00              0.00        314,182.66        314,182.66      4,320,957.00

          2.1.1             MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE               0.00              0.00         59,163.95          3,273.39         67,890.56

                            OFICINA                                  

          2.1.4             MATERIALES,                                           0.00              0.00            864.20              0.00            864.20

                             ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS 

                             DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES      

          2.1.6             MATERIAL DE LIMPIEZA                                  0.00              0.00         56,531.40              0.00         80,531.40

          2.1.7             MATERIALES Y ÚTILES DE ENSEÑANZA                      0.00              0.00          9,850.00              0.00          9,850.00
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          2.2.1             PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS            530,000.00              0.00              0.00        151,167.15        455,754.85

          2.4.8             MATERIALES COMPLEMENTARIOS                            0.00              0.00            480.00              0.00            480.00

          2.4.9             OTROS MATERIALES Y ARTÍCULOS DE                       0.00              0.00          5,642.24              0.00          5,642.24

                            CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN                

          2.6.1             COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS                  0.00              0.00        231,300.09         28,800.43        262,499.66

          2.7.3             ARTÍCULOS DEPORTIVOS                                  0.00              0.00          2,100.00              0.00          2,100.00

          2.9.4             REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE                   0.00              0.00         12,500.02              0.00         12,500.02

                            EQUIPO DE CÓMPUTO Y TECNOLOGÍAS DE LA    

                            INFORMACIÓN                              

          2.9.6             REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE                   0.00              0.00         34,584.00              0.00         34,584.00

                            EQUIPO DE TRANSPORTE                     

          3.1.1             ENERGÍA ELÉCTRICA                                     0.00              0.00          2,874.83              0.00          2,874.83

          3.1.7             SERVICIOS DE ACCESO DE INTERNET, REDES          462,780.78              0.00          8,787.50        400,538.81         84,107.47

                            Y PROCESAMIENTO DE INFORMACIÓN           

          3.3.1             SERVICIOS LEGALES, DE CONTABILIDAD,                   0.00              0.00              0.00        120,000.00              0.00

                            AUDITORÍA Y RELACIONADOS                 

          3.5.2             INSTALACIÓN,                                          0.00              0.00          1,590.00              0.00          1,590.00

                             REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MOBILIARI 

                            O Y EQUIPO DE ADMÓN., EDUCACIONAL Y RECR 

          3.5.5             REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE               0.00              0.00        115,895.00              0.00        142,817.00

                            TRANSPORTE                               

          3.5.8             SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJO DE                     0.00              0.00         86,049.82              0.00         86,049.82

                            DESECHOS                                 

          3.7.1             PASAJES AÉREOS                                        0.00              0.00         25,549.00              0.00         25,549.00

          3.7.2             PASAJES TERRESTRES                                    0.00              0.00         29,000.00              0.00         29,000.00

          3.7.5             VIÁTICOS EN EL PAÍS                                   0.00              0.00         16,097.85              0.00         16,097.85

          3.7.9             OTROS SERVICIOS DE TRASLADO Y HOSPEDAJE               0.00              0.00          4,122.88              0.00          4,122.88

          3.9.5             PENAS, MULTAS, ACCESORIOS Y                           0.00              0.00            797.00              0.00            797.00

                            ACTUALIZACIONES                          

                               GASTO MODIFICADO FUENTE FINANC. 25.02        992,780.78              0.00      1,017,962.44      1,017,962.44      5,646,659.78

                                   TOTAL GASTO ETIQUETADO MODIFICADO        992,780.78              0.00      1,017,962.44      1,017,962.44      5,646,659.78

                                                                     ================= ================= ================= ================= =================

                                              TOTAL GASTO MODIFICADO      2,180,546.79      1,670,863.64      3,332,381.97      3,332,381.97      9,987,541.15

                                                                     ================= ================= ================= ================= =================
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